REQUERIMENTO 02/2013

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer a
Sua Excelência Celso Cestari Pinheiro, Superintendente Regional do INCRA, no sentido que
esta instituição, com maior brevidade possível, conclua a aplicação das casas no Projeto de
Assentamento Areias, ou  conceda autorização para a construção ou reforma através do
Programa Minha Casa Minha Vida.

 				Justificativa:

                                                       Tendo em vista que as famílias do respectivo assentamento
que possuem crédito em aplicação nesta Instituição não podem construir ou reformar junto ao
Programa Minha Casa Minha Vida, é necessários providências para que os mesmos não
deixem de ser contemplados com este programa, o que poderá  em muito gerar prejuízos a
essas famílias.

				Sala das Sessões em 19 de fevereiro de 2014..

				VERª  EUDES PACHE CORRÊA - PSDB